SIMPLICIUM CIBORVM FACULTATES aliquot.

Nunc

**N**unc tibi, quæ ratio, quæ sit natura ciborum,  
Versibus imparibus noster Apollo canet.

Nō tamen omnigenū ( quis enim queat ? ) ista futuræ  
Præmetium messi carmina pauca damus.

Sicut edax ignis præpinguem lampada pascit,  
Donec stuppa calens, quo foueatur, habet.

Postquam deinde sequax flammam defecerit humor, à simili.  
Ipsa perexiguo tempore tota perit.

Sic calor in nostro bibit humida corpore, donec  
Naturæ faciles sint alimenta cibi.

Quæ si deficiant rimantem cuncta calorem,  
Certum est hoc animam depercunte sequi.

Nanq; ubi iam, quod agat, nō inuenit, efflat in auras,  
Materia vires destituente suas.

Illā igitur ratio est, quæ corpora nostra foueri  
Præcipit, & vires sustinuisse cibo.

Nam quia dissoluunt calor, & qui circuit, aër,  
In loca, qui subeant, est opus esse cibos.

Qui quia sunt uarij, nec ab una lege petendi,  
Refert accipias, quosue, quibusue modis.

Vtq; hinc incipiam, quosdam quæsisse uidemus,  
Quæ caro plus uegetet corpora, quæq; minus.

Bruta feris uideo prælata domestica, quorum  
Plus alimentorum carnibus esse putant.

Illā tamen durant, & fortia corpora reddunt,  
Hæc ut sana magis constituentur, agunt.

## S C H O L I A.

**N**unc tibi. Propositio.

E 8

Natura-  
lis ratio  
ciborum  
à simili.

Calor &  
humoris  
corpore.

Differen-  
tia anima-  
lium.

DE TVENDÁ

Non tamen. *Correctio.* Non omnium alimen-  
torum facultates, sed tantum præcipuorum enume-  
rabo.

Sicut edax ignis. *Similitudo.* Quia uerò ad  
uitam sustentandam nutrimentis opus est, iuxta il-  
lud Aristot. Omne quod uiuit nutriatur oportet, ut  
antea quoq; diximus. Ideo non alienum ab instituto  
uidetur, de uita aliquid attexere. Vita autem est  
quasi ὄψιλον θερμότητος caloris naturalis, qui non potest  
sine materia, & fomento existere. Rectè igitur Ari-  
stot. uitam in calido & humido consistere, memoris  
prodidit. Non autem hæc de quolibet calore & hu-  
more intelligi debent. Etenim duplex calor est: innat-  
tus & alicnus, siue aduenticius. Natiuum Hippo-  
κράτης ἐμφύτου. Aristot. uerò φυσικὸν θερμὸν, cò quòd  
uel sua natura inest corporibus, uel quòd naturam  
conseruat, adpellant. Aduenticius aliundè accedit,  
atq; naturalem, uel dissoluendo, uel absumendo ma-  
teriam corrumpit, quæ corruptio mors est, ut dein-  
de dicetur. Ita & materia duplex: Alia enim apta  
fouendo calori. Alia uerò contra.

Sic calor. *Accommodatio.*

Animam depereunte sequi. Deficiente  
alimento, resoluitur calor, & mors sequitur. Est e-  
nim mors, autore Aristot. φθορὰ τῆς θερμότητος φυσικῆς.  
Vel ut Galenus definit, ὁ θάνατος ὁ σβέσις ἐστὶν  
τοῦ ἐμφύτου θερμότητος. Hæc duobus modis ac-  
cidit, aut resolutione, uel defectu materiæ, sicut li-